
UCHWALA NR XLIIl/404/22 
RADY MIEJSKIEJ W CZAPLINKU 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet oraz zwrotów kosztów podróży 
służbowych dla Radnych Rady Miejskiej w Czaplinku. 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372, z późn. zm.), art. 18 ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób 
zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021 r. poz. 1834), 
§ 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 roku w sprawie maksymalnej wysokości 
diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. poz. 1974) oraz § 2 ust. 2 i§ 5 ust. 3 rozporządzenia Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu 
zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. Nr 66 poz. 800, z późn.zm.) Rada Miejska 
w Czaplinku uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLI/375/21 Rady Miejskiej w Czaplinku z dnia 30 grudnia 2021 r. w sprawie ustalania 
wysokości diet oraz zwrotów kosztów podróży służbowych dla Radnych Rady Miejskiej w Czaplinku 
wprowadza się następującą zmianę: 

- w § 3 wyrazy „kwota bazowa określona" zastępuje się wyrazami „2,4 krotność kwoty bazowej 
określonej". 

§ 2. Zmiana § 3 uchwały przywołanej w § I powyżej ma zastosowanie do diet ustalanych od dnia 
I sierpnia 2021 r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czaplinka. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id: 4ACB8D7F-299A-4F69-9CB9-8B2862CC2349. Podpisany Strona I 



UZASADNIENIE 

Z dniem 1 listopada 2021 r. zmianie uległy przepisy dotyczące wysokości diet 
przyznawanych radnym gminy. Kwoty diet zgodnie z art. 18 ustawy z dnia 17 września 2021 r. o 
zmianie ustawy o wynagrodzeniach osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz 
niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021 r. poz. 1834) mają zastosowanie od 1 sierpnia 2021 r. W 
dniu 29 października 2021 r. zostało opublikowane nowe rozporządzenie o maksymalnej 
wysokości diet. Żaden z zapisów wskazanego rozporządzenia nie został zmieniony. Oznacza to, że 
zgodnie z § 3 pkt 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) w 
gminach do 15 tys. mieszkańców miesięczna dieta wynosi 50% maksymalnej wysokości diety. 

W dniu 30 grudnia 2021 r. Rada Miejska w Czaplinku podjęła na mój wniosek uchwałę Nr 
XLl/375/21 Rady Miejskiej w Czaplinku w sprawie ustalania wysokości diet oraz zwrotów 
kosztów podróży służbowych dla Radnych Rady Miejskiej w Czaplinku do której organ nadzoru tj. 
Wojewoda Zachodniopomorski nie wniósł zastrzeżeń formalno-prawnych, jednakże analiza 
brzmienia §3 i § 4 tej uchwały wskazuje, że podjęta uchwała nie wyraża moich intencji, które 
motywowały mnie do wystąpienia z wnioskiem o jej podjęcie. Moją intencją było aby podstawą do 
ustalania diet nie była tylko kwota bazowa ale 2,4 krotność kwoty bazowej i o tej intencji wiedzieli 
Państwo Radni. 

Niniejszy projekt uchwały ma na celu wyłącznie dostosowanie brzmienia §3 do moich 
intencji. 

Id: 4ACB8D7F-299A-4F69-9CB9-882862CC2349. Podpisany Strona I 


